
平成 24 年 6 月 29 日

日本語学校各位

ＪａＬＳＡ 全国日本語学校連合会

理事長 荒木 幹光

常任理事 仲田 俊一

「第４回 ＪａＬＳＡ九州懇話会」のご案内

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 24 年 7 月から新たな在留管理制度が導入されます。 そこで、第 1 部では、財団法人入管協

会専務理事 佐藤修先生（元大阪入管局長）をお招きし、「新たな在留管理制度について」というテーマ

でお話を伺い、第 2 部では意見交換会を致します。

日にちが迫ってのご案内で大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよ

うご案内申しあげます。別紙申込書に必要事項をご記入の上、ご返送ください。

敬具

記

■ 日 時： 平成２４年７月２３日（月）

１４：００ ～ １７：００（受付：１３：４５～）

■ 会 場： 林英ビル 会議室 B ホール

(福岡市博多区博多駅前 3-13-1 TEL．092-411-9033)

向かい左角に日本政策金融公庫福岡支店があります

■ テーマ：第 1部 新たな在留管理制度について

・7 月 9日以降の入国について

・7 月 8日までに入国する者について

・外国人登録証を所持している者について

・日本語教育機関の業務について

・出入国の管理業務について

・「卒業・退学」と「みなし再入国許可」の帰責性について

第 2 部 意見交換会

■ 講 師： 財団法人 入管協会専務理事 佐藤修先生（元大阪入管局長）

■ 会 費： JaLSA 会員：無料 非会員：1000 円

学校や学生に迷惑をかけない、正しい入管業務をするために、この機会にぜひ参加、勉強し

てください。



＜申 込 書＞

「第 4 回 ＪａＬＳＡ九州懇話会」

出欠に☑をしてください 

□出 席 □欠 席

JaLSA □会員 □非会員

学校名

電話番号

氏名

メールアドレス:

「懇親会」

懇話会後佐藤先生を囲み懇親会を予定しております。（会費 3000 円程度・場所未定）

懇親会 □出 席 □欠 席

氏名

Fax 送付先（そのまま本紙をお送りください）

FAX.03-3292-0212 【締め切り：7 月 20 日（金）】定員 30 名【先着】

東京都千代田区内神田 1－18－11 東京ﾛｲﾔﾙﾌﾟﾗｻﾞ 1010 振学出版内 全国日本語学校連合会

TEL.03-3292-3232 e-mail:office@jalsa.jp


